2023年 4月 4日

お客さま各位

株式会社 佐賀共栄銀行

「税公金窓口取扱い」一部変更における対象の地方公共団体追加のお知らせ

いつも当行をご利用いただきありがとうございます。

さて、かねてより地方公共団体の税公金を取り扱っております。本年４月から地方税納付書に地

方税統一ＱＲコード（以下ＱＲコードという）を付す運用が開始されることに伴い、当行の窓口受

付では、ＱＲコード付納付書のみのお取扱いとさせていただいておりますが、下記とおり対象の地

方公共団体を追加いたしましたのでお知らせいたします。

なお、現在 2023年 6月 30日まで、口座振替の新規契約を対象として、税目ごとに先着 5,000件

に対し、「現金 500円プレゼント」を実施中ですので、口座振替のご利用をお勧めいたします。

                   記

１．取扱変更日              2023年 4月 3日（月）

２．追加となる地方公共団体

大野城市 大野城市上下水道局 久留米市企業局上下水道部

３．対象となる地方公共団体（追加後）

  別紙 （2023年 4月 3日以降、「税公金窓口取扱い」一部変更となる地方公共団体）

以 上

本件に関する問合せ先

事務統括部 水田・豆田

Tel 0952-37-8604

2023年4月3日以降、「税公金取扱い」一部変更となる地方公共団体

別紙

【佐賀県内】

佐賀県 佐賀市 唐津市

多久市 小城市 伊万里市

武雄市 嬉野市 鹿島市

神埼市 鳥栖市 有田町

白石町 大町町 江北町

基山町 吉野ヶ里町 みやき町

上峰町 佐賀中部広域連合 杵藤地区広域市町村圏組合

鳥栖地区広域市町村圏組合 佐賀市上下水道局 唐津市水道事業

唐津市下水道事業 多久市下水道事業 小城市水道事業

小城市下水道事業 伊万里市上下水道部 武雄市下水道事業

嬉野市下水道事業 鹿島市水道事業 鹿島市下水道事業

神埼市下水道事業 鳥栖市水道・下水道事業 有田町公営企業

佐賀東部水道企業団 佐賀西部広域水道企業団

【福岡県内】

福岡市 大野城市※ 春日市

久留米市 福岡市道路下水道局 福岡市水道局

大野城市上下水道局※ 春日市下水道事業 春日那珂川水道企業団

久留米市企業局上下水道部

【長崎県内】

長崎県※ 佐世保市 佐世保市水道局

※2023年4月以降、口座振替のお取扱いも終了となります。